
 

Zápis č. 10/2024 (237) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 30. 9. 2024 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, 

Ph.D., Ing. Karel Perůtka, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Bc. Martin Liška, Bc. 

Dominik Machalík, Bc. Petr Nosek, Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 9 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., prof. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Ing. 

Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Eva Navrátilová, 

Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D. 

 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2024 (236). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in 

English“. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in 

English“. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Doctoral Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in 

Zlín“. 

8. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

10. Různé. 

     

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2024 (236).  

Zápis je bez připomínek.  

 

Návrh usnesení AS FAI 237/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2024 (236) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI 

UTB. 

Hlasování 

Pro:  9 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis_10-237-240930 

 

Usnesení AS FAI 237/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2024 (236) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI 

UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS 

FAI elektronicky dne 23. 9. 2024.  

Návrh usnesení AS FAI 237/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 10/2024 (237) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2024 (236). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in English“. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Doctoral 

Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in Zlín“. 

8. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 237/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 10/2024 (237) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2024 (236). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in 

English“. 

6. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“. 

7. Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Doctoral Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in 

Zlín“. 

8. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis_10-237-240930 

 

9. Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

10. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

• Dne 4. 11. 2024 od 10 do 13 hodin proběhne v budově U5 cvičení Integrovaného záchranného 

systému s názvem AMOK – kurz na obranu proti aktivnímu střelci. Zaměstnanci FAI se ho 

mohou zúčastnit aktivně či pasivně, povinná je účast na proškolení, která tomuto cvičení bude 

předcházet v 8 hodin v posluchárně 51/107. Po dobu cvičení bude vyhlášeno děkanské volno.  

• Budou vydány směrnice děkana pro zadávání, vedení, zpracování, hodnocení a odevzdávání 

BP/DP. 

 

Prod. Chramcov 

• Plánovaný termín zasedání Oborové rady doktorských studijních programů FAI byl změněn 

z 31. 10. 2024 na 30. 10. 2024.  

• Připravují se podklady pro naplnění IS HAP, v průběhu příštího týdne by se systém měl otevřít 

pro akademické a vědecké pracovníky. 

• Byla vypsána výzva na podávání projektů v rámci soutěže IGA na rok 2025. Do konce října 

mohou studenti předkládat návrhy na nové projekty. Doktorandům, školitelům 

i akademickým pracovníkům budou zaslány informace.  

 

Prod. Prokopová 

• Výuka v ZS 2024/25 byla zahájená pro KS 13.9.2024 a pro PS 23.10.2024 (z důvodu 

povodní). 20.9.2024 proběhla Imatrikulace prvních ročníků BC. studia. 

• 25. 9. 2024 se uskutečnil workshop pro studenty končících ročníků, který byl zaměřený na 

témata BP/DP a komunikaci a spolupráci s firmami pracujícími v odpovídajících oblastech.  

• Byl prodloužen termín pro vypisování rámcových témat BP/DP v systému IS/STAG do 

4.10.2024. Pak bude následovat schvalovací proces. Termín zveřejnění témat studentům je 

14.10.2024.  

 

Prod. Hromada 

• Pokračuje projektová spolupráce mezi ČR a Jižní Koreou v rámci Economic Innovation 

Partneship, bylo podepsáno memorandum mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

a Ministerstvem ekonomiky Jižní Koreji. 

• Pokračuje příprava a realizace kurzů pro ukrajinské utečence – byli osloveni ukrajinští 

studenti studující na UTB, aby informace o této nabídce předali svému okolí. Zatím je přijato 

17 přihlášek.  

• Prod. Hromada informoval o počtech zapsaných studentů do 1. ročníků studia v AJ. 

• Byly aktualizovány směrnice k přijímacímu řízení ke studiu v AJ.  

• 16. 10. 2024 proběhne doplňkové výběrové řízení pro výjezdy studentů do zahraničí v rámci 

programu Erasmus+. Zatím je přihlášeno 7 studentů. 

 

Tajemnice FAI 

• Do 30. 9. 2024 byla možnost úprav a změn v IS/SAP týkající se evidence majetku UTB. 

15. 10. 2024 bude zahájena fyzická inventarizace majetku. 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis_10-237-240930 

 

• Pokračuje budování relaxační zóny pro studenty. Čeká se na dodání nábytku, šatna by měla 

být zprovozněna příští týden, dovybavují se místnosti pro doktorandy.  

• Na úrovni rektorátu a AS UTB se projednává Dodatek č. 1 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 

2024. 

 

Předseda AS UTB 

• Dne 19. 9. 2024 zasedal Sněm RVŠ. Seznámil přítomné s některými projednávanými body 

(novela Zákona o VŠ, možné omezování činnosti senátu, akreditační novela). 

• Doplnil další informace k projednávanému Dodatku č. 1 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024. 

 

Doc. Sysel se dotázal na zkrácení semestru ve STAGu ze 14 na 13 týdnů. Argumentoval, že zrušení 

prvního týdne výuky bylo rozhodnutí rektora. Jedná se tak, dle jeho názoru, o podobný případ jako 

vyhlášené děkanské volno (neodečítají se vyučujícím hodiny ve STAGu) a lze to považovat za 

překážku na straně zaměstnavatele. Časový plán výuky je každoročně schvalován AS FAI, který však 

zkrácení zimního semestru o jeden týden neschválil. 

Vyjádření vedení FAI: Záležitost zkrácení semestru byla projednána také na úrovni vedení UTB 

a rozvrhové akce předmětů na FAI byly v IS/STAG vráceny na 14 týdnů. Zrušená výuka je překážka 

na straně zaměstnavatele a neměla by postihnout zaměstnance, kteří se v uvedený čas věnovali jiné 

pracovní činnosti v rámci svého úvazku. 

Předseda AS FAI navrhl, zabývat se na příštím zasedání jmenováním nového zpravodaje AS FAI 

v Průmyslové radě FAI.  

 

13:55 odchází doc. Sysel. 

Ad 5) Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in English“. 

Ad 6) Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Students Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“.. 

Ad 7) Projednání materiálu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for 

Doctoral Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in Zlín“. 

Předseda AS FAI informoval o zasedání LK, na kterém byly tyto materiály projednány. LK navrhla 

připomínky, po jejichž zapracování doporučuje materiál k hlasování o schválení na zasedání AS FAI.  

Návrh usnesení AS FAI 237/3 

AS FAI schválil materiál „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in English“ ve verzi z 25. 9. 

2024. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 237/3 

AS FAI schválil materiál „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Bachelor's Degree Programmes Taught in English“ ve verzi z 25. 

9. 2024. 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis_10-237-240930 

 

Návrh usnesení AS FAI 237/4 

AS FAI schválil materiál „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“ ve verzi z 25. 9. 

2024. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 237/4 

AS FAI schválil materiál „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Students 

Applying for Admission to the Master´s Degree Programmes Taught in English“ ve verzi z 25. 9. 

2024. 

Návrh usnesení AS FAI 237/5 

AS FAI schválil materiál „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Doctoral 

Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in Zlín“ ve verzi z 25. 9. 

2024. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 237/5 

AS FAI schválil materiál „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure for Doctoral 

Programmes Taught in the English Language, Accredited at the FAI, TBU in Zlín“ ve verzi z 25. 

9. 2024. 

Ad 8) Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

Ad 9) Projednání materiálu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterské studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“. 

Prod. Prokopová informovala o drobných změnách, které byly navrženy na zasedání LK. Po jejich 

zapracování doporučuje LK materiál k hlasování o schválení na zasedání AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 237/6 

AS FAI schválil materiál „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“ ve verzi z 25. 9. 2024. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 237/6 

AS FAI schválil materiál „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“ ve verzi z 25. 9. 2024. 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis_10-237-240930 

 

Návrh usnesení AS FAI 237/7 

AS FAI schválil materiál „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“ ve verzi z 25. 9. 2024. 

Hlasování 

Pro:  8 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 237/7 

AS FAI schválil materiál „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 

studijní programy realizované na FAI pro akademický rok 2025/2026“ ve verzi z 25. 9. 2024. 

14:10 Odchází Bc. Štrajtová.  

Ad 10) Různé. 

• Předseda AS FAI informoval přítomné o možnostech připomínkovat Jednací řád AS FAI. 

Pracovní verze materiálu bude uložena na sdíleném uložišti a kterýkoliv člen senátu může do 

materiálu přidávat své návrhy, opravy a připomínky. AS FAI se tímto materiálem bude 

zabývat po schválení novely Zákona o VŠ a dalších nadřazených vnitřních předpisů 

(pravděpodobně během roku 2025).  

• AS FAI zasedne 11. 11. 2024 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI 237/8 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 11. listopadu 2024 od 13 hodin s místem konání  

v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2024 (237). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 - 30. 9. 2024“. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 237/8 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 11. listopadu 2024 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2024 (237). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 - 30. 9. 

2024“. 

6. Různé. 

 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis_10-237-240930 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne v pondělí 11. 11. 2024 od 13:00 hod.  

s místem konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 

 

Konec zasedání: 14:20 hod. 

 

Ve Zlíně dne 4. 10. 2024 

Zapsala: Mgr. Dana Musilová 

Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

 

 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 

              předseda AS FAI 


